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/Her 

Besvarelse af§ 37 spørgsmål nr. 2024-197 om skattereformen 

Hermed fremsendes svar på ovennævnte§ 37 spørgsmål. 

1. Hvis den foreslået Skattereform, i sin fulde lovforslagsform, træder i kraft, 
hvormed et højere fradrag vil blive implementeret, hvor meget vil samtlige 
kommuner i Grønland miste af skatteindtægter? Heri kræves de enkelte 
kommuner, og det totale beløb af samtlige kommuner, henholdsvis besvaret. 

Svar: 
Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget side 14-15 GL /11 DK, som har 
været i offentlig høring, ventes det, at kommunerne over bloktilskuddet vil blive 
kompenseret for netto-nedgangen i skatteprovenu . Kommunerne vil derfor overordnet 
set ikke blive berørt af den forhøjelse af personfradraget, der sker som led i 
skattereformen. 

Den konkrete kompensationsbeløb, herunder fordelingen mellem de enkelte kommuner, 
beror på de igangværende bloktilskudsforhandlinger med kommunerne. 

Den bruttomæssige nedgang i provenu fra skatter fra forhøjelsen af personfradraget for 
hver enkelt kommune og samlet for kommunerne udgør: 

Kommune Mio. Kr. 

Kommune Kuialleq -17,0 

Kommuneqarfik Sermersooq -63,4 

Qeaaata Kommunia -23,9 

Avannaata Kommunia -29,2 

Qeqertalik Kommunia -16,8 

I alt -150,3 

Ovennævnte tabel viser dog kun den mekanisk beregnede provenunedgang, som følge 
af forhøjelsen af personfradraget baseret på 2022 indkomstdata. Beløbene for de 
enkelte kommuner tager ikke højde for effekterne af udligningen af skatteprovenu 
mellem kommunerne. Ændringerne i beskæftigelsesfradraget har derudover ikke direkte 
provenumæssige konsekvenser for kommunerne. Tabellen viser desuden ikke 
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provenuvirkningerne af de øvrige elementer i skattereformen eller afledte 
provenuvirkninger af disse ændringer. 

I nussiarnersu mik in u ul luaqqusil lu nga 

Med venlig hilsen 
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